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  *Beschriftungsstreifen sind optional/ Labelling strips are optional 

 

 

- Pulverbeschichtete und verwindungssteife 19“-

Stahlblechgehäuse in Lichtgrau ähnlich RAL 

7035. 

- Rückseitige Kabeleinführungen zur Aufnahme 

von 2x M20/ 2x M25 Kabelverschraubungen. 

- Abnehmbarer Deckel im Lieferumfang 

enthalten. 

- Datenblätter, Montage- und 

Reinigungshinweise online abrufbar. 

- Kundenindividuelle Ausführungen einfach 

online mit TICNET konfigurieren. 

- Standardmäßige Ausbaureserve der 

Frontplatten bis zu 24 Kupplungen. 

 

- Katalogvarianten verfügbar in Singlemode 

OS2 und Multimode OM1/2/3/4/5. 

- Katalogvarianten verfügbar in mit den 

Kupplungstypen ST-Duplex, SC-Duplex, LC-

Duplex. 

- Erhältlich als Spleißvarianten (PT) mit 

vorinstalliereten, spleißfertigen Pigtailsets, 

sowie als Varianten für vorkonfektionierte 

Kabelstrecken (nPT) 

 

- RAL 7035 powder coated housing made of 
torsion resistant industrial steel. 

- Rear side feedthroughs for 2x M20/ 2x M25 
cable glands. 

- Removable top cover included. 
- Datasheets, mounting-/cleaning instructions 

available online. 
- Customized solutions to be configured online 

via TICNET. 
- Max. 24 slots for front side adaptors per 

default. 

- Hugh variety of catalog variants in SM OS2 & 
MM OM1/2/3/4/5. 

- Following adaptors available: ST-Duplex, SC-
Duplex, LC-Duplex 

- Available with preinstalled pigtails & 
ready2splice. Also available for preter-minated 
TICNET trunks.  

 

http://www.telegaertner.com/


 

Telegärtner Karl Gärtner GmbH • Lerchenstraße 35 • D-71144 Steinenbronn • Tel.: +49 (0)7157/125-0 • Fax: +49 (0)7157/125-5120 • E-Mail: info@telegaertner.com • www.telegaertner.com 

 

Rangierverteiler / Patch Panel BASIS Eco 
Familiendatenblatt / family data sheet 
0
1
.0

5
.2

0
2
5
 ©

 b
y
 T

e
le

g
ä
rt

n
e
r 

 
D

ru
c
k
fe

h
le

r 
u

n
d

 t
e

c
h

n
is

c
h
e

 Ä
n

d
e

ru
n

g
e

n
 v

o
rb

e
h

a
lt
e

n
 

 

 

Erhältlich mit vorinstallierten Pigtails und ready2splice. Auch für vorterminierte TICNET-Leitungen 

erhältlich. / Available with preinstalled pigtails & ready2splice. Also available for preterminated TICNET 

trunks. 

 

 

Basis Eco mit Pigtails / with Pigtails Basis Eco ohne Pigtails / without Pigtails 

ST-Duplex SC-Duplex LC-Duplex ST-Duplex SC-Duplex LC-Duplex 

OM1 6 adaptors 100130979   
   

OM1 12 adaptors 100130980   
   

OM1 24 adaptors 100130981   
   

OM2 6 adaptors 100130982 100130994 100131009  100131027 100131039 

OM2 12 adaptors 100130983 100130995 100131010  100131028 100131040 

OM2 24 adaptors 100130984 100130996 100131011  100131029 100131041 

OM3 6 adaptors 100130985 100130997 100131012  100131030 100131042 

OM3 12 adaptors 100130986 100130998 100131013  100131031 100131043 

OM3 24 adaptors 100130987 100130999 100131014  100131032 100131044 

OM4 6 adaptors 100130988 100131000 100131015  100131033 100131045 

OM4 12 adaptors 100130989 100131001 100131016  100131034 100131046 

OM4 24 adaptors 100130990 100131002 100131017  100131035 100131047 

OM5 6 adaptors   100131018   100131048 

OM5 12 adaptors   100131019   100131049 

OM5 24 adaptors   100131020   100131050 

OS2/A 6 adaptors   100131006    

OS2/A 12 adaptors   100131007    

OS2/A 24 adaptors   100131008    

OS2/P 6 adaptors 100130976 100130991 100131003  100131024 100131036 

OS2/P 12 adaptors 100130977 100130992 100131004  100131025 100131037 

OS2/P 24 adaptors 100130978 100130993 100131005  100131026 100131038 

SM/MM 6 adaptors    100131021   

SM/MM 12 adaptors    100131022   

SM/MM 24 adaptors    100131023   

 

 

 

 
  

http://www.telegaertner.com/
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Technische Daten / Technical Data 

Werkstoffe  Materials 

z.B. Gehäuse Stahlblech, pulverbeschichtet / sheet steel, powder-laminated Housing 

Deckel Stahlblech, pulverbeschichtet / sheet steel, powder-laminated Cover 

Kabelverschraubung Polyamid / polyamide Cable gland 

Zugentlastungsklemme Stahlblech verzinkt / steel sheet zinc plated Strain relief clamp 

Spleißkassette mit 

Deckel 
Kunststoff / plastic 

Splice cassette with 

cover 

Frontplatte Aluminiumblech, pulverbeschichtet / sheet steel, powdercoated Front plate 

Blindstopfen Kunststoff / plastic Dummy caps 

Mechanische 
Eigenschaften 

 Mechnical Properties 

Gehäusefarbe 

Frontplattenfarbe 
RAL 7035 

Housing colour 

Front plate color 

Montageausschnitte ST-Duplex, SC-Duplex, LC-Duplex Panel cutout 

Breite 482 mm Width 

Höhe 44 mm 1HE/1U Height 

Tiefe 265 mm Depth 

Spleißkassette Max. 4 Stück Splice cassette 

Kabeleinführung 2x M20, 2x M25 Cable entry 

Umwelt-
anforderungen 

 
Environment 
Requirements 

Schutzart IP 20 Ingress of protection 

Konformität RoHS  Ohne Ausnahmen* / RoHS without restrictions* 

*aktuell für Varianten ohne Pigtails/ currently for variants 
without pigtails 

 

Reach 

conformity 

Sonstiges  Miscellaneous 

Lieferumfang Gehäuse, Deckel, Frontplatte, Blindstopfen / 
housing, top cover, front plate, dummy caps 

Falls gewählt: Kupplungen, Spleißkassette(n), Pigtails, 
Spleißschutze, Kabelverschraubung(en) / 

If chosen: adaptors, splice cassette(s), pitails,  
splice protectors, cable glands 

Scope of delivery 

http://www.telegaertner.com/
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Verpackung / packaging  

 

 

Telegärtner Karton 530 x 325 x 85 mm incl. Styropor Polster /  

Telegärtner Cardboard 530 x 325 x 85 mm with styrofoam shock absorber 

 

http://www.telegaertner.com/

